
Sklo brzy jen v muzeu 
 
14.3.2013, 5+2 dny - Jablonecko 
 
GLOSA 
 
Je možná logické, že ve sklářské oblasti expozice skla místní lidi nelákají. Sklem se zabýval kdysi 
kdosi snad z každé rodiny, sklo i v té umělecké podobě bylo běžnou součástí života. Vzpomínám, že 
věci, které se válely po kdejakých půdách, ať již bižuterie nebo třeba vázy, byly jinde vzácností a 
skvělým artiklem na výměnu za cokoliv. Po pádu sklářských gigantů to ale možná už brzy bude jediná 
možnost, jak se seznámit s pomalu skomírajícím uměním zdejších mistrů. Mnozí ani netuší, co které 
muzejní expozice skrývají, dospělí věčně nemají čas, děti pohlcují počítače a televize a dědečkové a 
babičky, kteří by s dětmi zašli do muzea, asi také vymizeli. Zapůsobit by mohla škola. Moderní 
interaktivní učebny jsou sice přínosem, ale možnost něco vidět na vlastní oči, osahat si to nebo zkusit 
sám, o což se dnes muzea snaží, žádná technika nenahradí. 
 
Regionální mutace| 5+2 dny - Jablonecko 


